
   

  ADOr009_V7 

 
– (SEDE FUSAGASUGÁ) –  Página 1 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

12.3 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
  

 
¨POR EL CUAL SE OTORGAN MATRÍCULAS DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD 

DE CUNDINAMARCA¨. 
 
 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales, estatutarias y, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el numeral 7 del Artículo 49 del Acuerdo 010 de 2006 “Reglamento Estudiantil 
para los Programas de pregrado de la Universidad de Cundinamarca” establece que 
los estudiantes regulares que en cada período académico por programa obtengan los 
dos (2) promedios ponderados acumulados más altos, no inferiores a cuatro puntos 
cero (4.0) y que no hubieren perdido ningún núcleo temático, se les concederá 
matrícula de honor y se les exceptuará del pago del derecho matrícula. 
 
Que para dar cumplimiento de lo expuesto y revisados los resultados académicos de 
los estudiantes de la Universidad de Cundinamarca durante el segundo periodo 
académico 2021, 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1: Otorgar matrícula de Honor a los dos promedios académicos más altos 
de cada uno de los programas que ofrece la Universidad de Cundinamarca en su 
Sede, Seccionales y Extensiones obtenidos en el segundo período académico de 
2021, para ser aplicado en el segundo período académico de 2022, así: 
 
 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
 
SEDE FUSAGASUGÁ 
 
ZOOTECNIA       PROMEDIO 
 
LEYVA ARDILA ANDERSON SANTIAGO                           4.50 
Código 150221222 
PAEZ CARRILLO MARIA PAULA               4.45  
Código 150221228 
 
INGENIERÍA AGRONÓMICA     PROMEDIO 
 
BONILLA MORA KAROL VANESSA              4.81    
Código 160217205 
REYES NIÑO LIDA NATALIA                     4.58    
Código 160217230 
 

069

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (SEDE FUSAGASUGÁ) –  Página 2 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

12.3 

 
TECNOLOGÍA EN CARTOGRAFÍA    PROMEDIO 
 
CORTES TORRES PAULA YURANY                      4.666 
Código 190221205 
GARZON HERNANDEZ LUISA FERNANDA            4.666 
Código 190221208 
 
SECCIONAL GIRARDOT 
 
INGENIERÍA AMBIENTAL     PROMEDIO 
 
OLIVEROS SERRATO MARIA JOSE   4.61 
Código: 363221222 
OLAYA CASTRO RICARDO ANDRES   4.60 
Código: 363218124 
 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
INGENIERÍA AMBIENTAL      PROMEDIO 
 
JURADO MORA LAURA TATIANA                            4.58 
Código 463221117 
GIL FRANCO VALENTINA                                      4.54 
Código 463219113 
 
INGENIERÍA AGRONÓMICA    PROMEDIO 
 
PANADERO PEÑALOZA KEVIN YULIAN              4.65 
Código 460220130 
BARRAGAN ALFONSO NICOLAS                                    4.54 
Código 460221203 
 
SECCIONAL UBATÉ  
 
ZOOTECNIA       PROMEDIO 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
ROBAYO VÁSQUEZ ANGELA EDITH                       4.90 
Código 250217124 
INGUILAN COLIMBA GENNY MILENA                              4.70 
Código 250217136  
 
FACULTAD DE INGENIERÍA 
 
 
SEDE FUSAGASUGÁ 
 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACION         PROMEDIO 
 
CUBILLOS FLORES CRISTIAN FELIPE        4.75 
Código 161221215 
BURITICA BEDOYA JUAN MANUEL              4.73 
Código 161221210 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (SEDE FUSAGASUGÁ) –  Página 3 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

12.3 
 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA     PROMEDIO 
 
CASTILLO FERNANDEZ MARIA CAMILA                        4.64 
Código 162220109 
MORENO GUERRA AURA JULIANA                           4.59 
Código 162220124 
 
SECCIONAL UBATÉ 
 
INGENIERÍA DE SISTEMAS     PROMEDIO 
 
INFANTE PAEZ JESUS ANDRES               4.72 
Código 261219219 
GUERRERO GUERRERO JOHNATAN RODOLFO           4.69 
Código 261218108 
 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
INGENIERÍA DE SISTEMAS     PROMEDIO 
 
RODRÍGUEZ REYES CAMILO ANDRÉS                 4.80 
Código 461220255 
RAMOS VILLANUEVA LAURA TATIANA              4.68 
Código 461218169 
 
EXTENSIÓN CHIA 
 
INGENIERÍA DE SISTEMAS     PROMEDIO 
 
LIZARAZO VALBUENA OMAR RONALDO                         4.86 
Código 561217243 
CARDENAS MARTINEZ LUIS FELIPE   4.75 
Código 561214212 
 
 
EXTENSIÓN SOACHA 
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL                 PROMEDIO 
 
CEDIEL GARCIA VALENTINA                                4.766 
Código 764221123 
GONZALEZ CASTRO VALERY TATIANA             4.761 
Código 764217267 
 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE         PROMEDIO 
 
YARA TIQUE LUZ ADRIANA                           4.82 
Código 793219131 
CORTES BALLESTEROS NIYIRETH LORENA  4.78 
Código 793219110 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (SEDE FUSAGASUGÁ) –  Página 4 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

12.3 
 
SEDE FUSAGASUGÁ 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS   PROMEDIO 
 
RUIZ TIQUE JORDY ALEXANDER                             4.75 
Código 110220269 
CANTOR GUERRERO MAYERLY                4.74 
Código 110218112 
 
CONTADURÍA PÚBLICA     PROMEDIO 
 
ORTIZ GOMEZ JOSE MIGUEL                                        4.70 
Código 114219147 
HUERTAS CLAVIJO LEIDY GABRIELA                   4.64 
Código 114218235 
 
 
SECCIONAL UBATÉ 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS   PROMEDIO 
 
ZABALA CARRILLO JOHANNA CATHERINE              4.63 
Código 210218140 
SIERRA MALDONADO NESTOR DUVAN                         4.62 
Código 210218134  
 
CONTADURÍA PÚBLICA     PROMEDIO 
 
HERNÁNDEZ PABON LUIS HELBER   4.68 
Código 214220214 
RUBIANO CORTES EDNA YOHANA   4.65 
Código 214221158 
 
SECCIONAL GIRARDOT 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS   PROMEDIO 
 
SUAREZ MONTENEGRO MAICOL ESTIBEN  4.75 
Código: 310220243 
CERQUERA HORTA LUIS ALEXIS                         4.63 
Código: 310218220 
 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA Y HOTELERA PROMEDIO 
 
CRUZ MORENO DANIELA STEFANI                 4.61 
Código:   392220104 
AREVALO GARZON YOLANDA MARGARITA  4.60 
Código: 392220202 
 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (SEDE FUSAGASUGÁ) –  Página 5 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

12.3 
 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS   PROMEDIO 
 
CRUZ GONZALEZ ANA FERNANDA                    4.72 
Código 410218195 
GARZON GORDO DANIEL                                     4.65 
Código 410220229 
 
CONTADURÍA PÚBLICA     PROMEDIO 
 
RIAÑO MORALES DANIELA                            4.65 
CÓDIGO 414218259  
CASTILLO ROJAS DORIS ADRIANA               4.64 
CÓDIGO 414221218 
 
 
EXTENSIÓN CHIA 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS   PROMEDIO 
 
CASTAÑEDA PEREIRA PAULA ANDREA                      4.66 
Código 510221210 
HERNANDEZ LEÒN YESID DAVID                 4.62 
Código 310218236 
 
 
CONTADURÍA PÚBLICA     PROMEDIO 
 
ADAMES RODRIGUEZ SEBASTIAN                     4.700 
Código 514219102 
GAMEZ GARZON INGRID JULIANA                         4.700 
Código 514219123  
 
FACULTAD DE EDUCACIÓN 
 
SEDE FUSAGASUGÁ 
 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES   PROMEDIO 
 
QUEBRADA AVILÁN JHORMAN ANDREY           4.78 
Código 180221120 
SUESCA GONZALEZ LOANY                                     4.60 
Código 180221124 
 
 
LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS     PROMEDIO 
 
CORTAZAR GONZALEZ JUAN DIEGO              4.32 
Código 171218104 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (SEDE FUSAGASUGÁ) –  Página 6 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

12.3 
 
 
SECCIONAL GIRARDOT 
 
LIC. EN EDU. BÁSICA/ENF/HUMAN/LENGUAS/CAST/ING 
 
SUAREZ VILLARRAGA JOHATHAN                   4.71 
Código: 382218127 
RODRIGUEZ RINCON PAULA ANDREA   4.673 
Código: 382218120 
ROJAS VARGAS KATHERINE            4.673 
Código: 382217227 
 
 
FACULTAD CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACIÓN FÍSICA 
 
SEDE FUSAGASUGÁ 
 
LIC./EDUC./BÁSICA CON ÉNFASIS EDU FÍSICA            PROMEDIO 
 
PEÑUELA GÓMEZ HENRY ALEXANDER              4.69 
Código 112217160 
MORENO HUERTAS YESSICA ALEXANDRA                   4.60 
Código 112218153 
 
 
EXTENSIÓN SOACHA 
 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDU FÍSICA            PROMEDIO 
 
MARTINEZ AVILA MARIA ALEJANDRA                          4.68 
Código 713218240 
CARRILLO ROMERO DAVID FELIPE                4.600 
Código 713218211 
CASTRO SIERRA BERNARDO ISAAC               4.600 
Código 713218215 
AGUILERA ROMERO MAIDYD LIZZETH                4.600 
Código 713217204 
 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
SECCIONAL GIRARDOT 
 
ENFERMERÍA      PROMEDIO 
 
SORIANO GARZON ANGELA LICETH   4.71 
Código: 330221137 
QUIMBAY HERRERA EDWIN NORBERTO   4.64 
Código:  330221128 
 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (SEDE FUSAGASUGÁ) –  Página 7 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

12.3 
 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLÍTICAS. 
 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
PSICOLOGÍA                           PROMEDIO 
 
SALGADO SUAREZ EVELIN DAYANNA                            4.84 
Código 440217249 
OSPINA HOMEZ MARÍA FERNANDA                                4.81 
Código 440217236 
 
 
EXTENSIÓN ZIPAQUIRÁ 
 
MÚSICA       PROMEDIO 
 
JIMENEZ TAUTA JORGE GONZALO   4.82 
Código 891217109 
SANCHEZ MATIZ NATALIA                           4.76 
Código 891218118 
 
 
 
ARTÍCULO 2: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
surte efectos fiscales a partir de la fecha de posesión.  
 
 
 
Dado en Fusagasugá a los    
 
 

 
COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y PUBLÍQUESE  

 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
Rector 

 
 
 
 
 
Transcriptor: Ángela M. Aguirre M. 
Proyectó: Diana Milena Rey Gutiérrez - Jefe Oficina Admisiones y Registro  

Revisó: Oficina Jurídica  

Vo Bo Secretaria General 
12.52.4       

 
 
 

veinticuatro (24) dìas del mes de junio de 2022.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



